
      

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 
54 £ 

DE COSMPAÑÍAS Y ALORLS Y BI GUROS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION -.n.— 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-sD-16- FAA 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-0002223 del 04 de Mayo del 2016, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 10 de Mayo del 2016, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 
compañía ECUAFONTES S.A.; 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-16-0011399, del 09 de Mayo del 2016, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, 10 de Mayo del 2016, se nombró fiquidador a la Sra. Mayra Espinoza Barrera; 

QUE mediante trámite 20887-2016, ingresado el 26 de Mayo del 2016, la Sra. Mayra Espinoza Barrera presenta su 
renuncia irrevocable; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, valores y Seguros mediante Resolución 
No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No, SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Enrique Alejandro Arosemena Baquerizo, en reemplazo de la Sra. Mayra 

Espinoza Barrera, para el cargo de Liquidador de la compañía ECUAFONTES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no 

tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente 

por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 

una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

-8 JUN 2016 

  

-SUBDIRECT R DE DISOLUCIÓN 

    ACEP: ombramiento de Nauidador Y DECLARO ser. legalmente capaz y no encontrarme incurso en ninguna 
prohfbición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a B JUN 206     

Enriqu luSnato Arosemena Baquerizo 
. 0539935-8 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728500 

www.supercias.gob.ec   
«4 LOS DATOS DE ESTA 

aos INSCRIPCIÓN CONSTAN 
aia SO EN HOJA DE SEGURIDAD 
WEACANTIL ADJUNTA 

FCC/ Exp. 126315 

     



1 UN 

Xx 

«Registro Mercantil de Guayaquil 

  

A) NUMERO DE REPERTORIO: 23.245 

  

,, / FECHA DE REPERTORIO: 09/jun/2016 | 
Fr HORA DE REPERTORIO:16:05 ¡E 

En cumplimiento con o dispuesto en la let Registrador Mercantil del 
/ Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

rf /  =  1- Con fecha nueve de Junio del dos mil dieciséis queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD- 16= 002998, dictada el 8 A 
de junio del 2016, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI DE 

2 ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el Nombramiento de U 
Liquidador, de la Compañía ECUAFONTES |S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de ENRIQUE ALEJANDRO AROSEMENA 
BAQUERIZO, de fojas 25.199 a 25.201, Registro de Nombramientos 

    

número 6.715, _ Xx 

ORDEN: 23245 ! / 

| CEN AS 
SOS OTE po” ; DU LRD 

AN N 

ESA GN 
TOA UU UR LIO RED VLALALOO Í 

] DEL GASTON GUAYAQUIL ( 

Su ( Guayaquil, 10 de junio de 2016 DELEGADA — 

) 
N , REVISADO Le / _ 

P | p 
Mu y YN | 

; : - Po, 
a A a 

/ y 

/ j / 

C | ( 

| Ne 1404992 
- ( Nx ( 
o N  



A
S
 

lo ROCUENTACIÓN Y asiCisivO 
, oO AS DE GUAYAQUIL 

/ , y ¡BDO 

gu JUL 206 O 
uo Y e 2] cts 

Ft le kise La 

> | 

nr 

X 

/ 
” 

Ñ 

O ) NX 

MN s 
f 

f  


